

【表紙】

| | |
|------------|------------------------------------|
| 【提出書類】 | 四半期報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の4の7第1項 |
| 【提出先】 | 関東財務局長 |
| 【提出日】 | 平成27年2月12日 |
| 【四半期会計期間】 | 第41期第3四半期（自平成26年10月1日至平成26年12月31日） |
| 【会社名】 | シャクリー・グローバル・グループ株式会社 |
| 【英訳名】 | SHAKLEE GLOBAL GROUP, INC. |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表執行役 湯田 芳久 |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都新宿区西新宿二丁目6番1号 |
| 【電話番号】 | (03)3340-3601 |
| 【事務連絡者氏名】 | 経理部長 島立 直樹 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都新宿区西新宿二丁目6番1号 |
| 【電話番号】 | (03)3340-3625 |
| 【事務連絡者氏名】 | 経理部長 島立 直樹 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) |

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

| 回次 | 第40期 第3四半期連結 累計期間 | 第41期 第3四半期連結 累計期間 | 第40期 |
|------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| 会計期間 | 自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日 | 自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日 | 自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日 |
| 売上高 (百万円) | 36,775 | 38,612 | 50,868 |
| 経常利益 (百万円) | 8,418 | 6,887 | 11,108 |
| 四半期(当期)純利益 (百万円) | 4,921 | 4,168 | 7,324 |
| 四半期包括利益又は包括利益 (百万円) | 6,051 | 7,087 | 8,117 |
| 純資産額 (百万円) | 11,061 | 19,607 | 12,695 |
| 総資産額 (百万円) | 44,405 | 51,433 | 46,835 |
| 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円) | 275.11 | 303.11 | 432.44 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円) | 272.70 | 288.27 | 422.08 |
| 自己資本比率 (%) | 24.6 | 37.8 | 26.8 |

| 回次 | 第40期 第3四半期連結 会計期間 | 第41期 第3四半期連結 会計期間 |
|-------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 会計期間 | 自 平成25年10月1日 至 平成25年12月31日 | 自 平成26年10月1日 至 平成26年12月31日 |
| 1株当たり四半期純利益金額 (円) | 154.37 | 134.00 |

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社に異動はありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の概況

当第3四半期連結累計期間（平成26年4月1日から平成26年12月31日までの9ヶ月間）におけるわが国経済は、政府の経済政策や日本銀行による追加金融緩和の推進により、ゆるやかな景気の回復基調で推移しております。しかしながら消費税増税後の個人消費の鈍化の長期化や円安加速による原材料価格の高騰など先行き不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループは、顧客やスーパーバイザーの増加に引き続き力を注いでまいりました。

当期の当社グループの売上高は、総売上高68,422百万円（前年同期比3.0%増加、為替の影響を除くと3.3%減少）、純売上高（売上割戻差引後）38,612百万円（前年同期比5.0%増加、為替の影響を除くと1.5%減少）となりました。

営業利益は、販売費及び一般管理費の増加により6,809百万円（前年同期比18.2%減少、為替の影響を除くと23.4%減少）となりました。

経常利益は6,887百万円（前年同期比18.2%減少、為替の影響を除くと23.5%減少）、四半期純利益は4,168百万円（前年同期比15.3%減少、為替の影響を除くと20.9%減少）となりました。

当第3四半期連結会計期間末の資産につきましては、主に現金及び預金が前連結会計年度末に比べ455百万円増加し、棚卸資産、有形・無形固定資産が増加しましたが、売掛金は減少しました。

これらの結果、総資産は前連結会計年度末に比べ4,598百万円の増加となりました。

負債につきましては、未払費用は増加しましたが、買掛金、未払売上割戻金、未払法人税等、長期借入金等が減少した結果、総負債は前連結会計年度末に比べ2,313百万円の減少となりました。

純資産につきましては、四半期純利益の計上により4,168百万円増加し、為替の影響により、為替換算調整勘定が2,867百万円増加しました。

また自己株式が216百万円増加したことなどから、純資産は前連結会計年度末に比べ6,912百万円増加しました。

(2) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(3) 研究開発活動

当第3四半期連結累計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は、525百万円であります。

なお、当第3四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

| 種類 | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 80,000,000 |
| 計 | 80,000,000 |

【発行済株式】

| 種類 | 第3四半期会計期間末現在発行数(株) (平成26年12月31日) | 提出日現在発行数(株) (平成27年2月12日) | 上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名 | 内容 |
|------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|-----------------|
| 普通株式 | 25,920,000 | 25,920,000 | 東京証券取引所 JASDAQ (スタンダード) | 単元株式数 1,000株 |
| 計 | 25,920,000 | 25,920,000 | - | - |

(注)「提出日現在発行数」欄には、平成27年2月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。

(2)【新株予約権等の状況】

当第3四半期会計期間において発行した新株予約権は、次のとおりであります。

| | |
|--|--|
| 決議年月日 | 平成26年11月25日 |
| 新株予約権の数(個) | 1,000,000 |
| 新株予約権のうち自己新株予約権の数(個) | - |
| 新株予約権の目的となる株式の種類 | 普通株式 |
| 新株予約権の目的となる株式の数(株) | 1,000,000 |
| 新株予約権の行使時の払込金額(円) | 2,271 |
| 新株予約権の行使期間 | 自 平成26年12月11日 至 平成36年12月10日 |
| 新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円) | 発行価格 2,271 資本組入額 1,136 |
| 新株予約権の行使の条件 | (1)各新株予約権の一部は行使できないものとする。 (2)被割当者は、権利行使時に当社又は当社子会社の取締役、執行役、従業員又はこれらに準ずる者の地位にあることを要する。(3)この他の条件は、別途定めるところによる。 |
| 新株予約権の譲渡に関する事項 | 当社取締役会の承認を要するものとする。 |
| 代用払込みに関する事項 | - |
| 組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項 | 当社が吸収合併、新設合併、吸収分割、新設分割、株式交換又は株式移転を行う場合には、当該契約または計画に従い、本新株予約権に代えて、当該合併後存続する株式会社、当該合併により設立する株式会社、当該吸収分割に際して吸収分割会社の事業に係る権利義務を承継する株式会社、当該新設分割により設立する株式会社、当該株式交換により株式交換完全親会社となる株式会社又は株式移転により設立する株式会社の新株予約権が交付されうる。この場合に、交付されうる新株予約権の条件は、以下に定めるとおりとする。 |

| | |
|---------------------------------|--|
| <p>組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項</p> | <p>(1) 新株予約権の目的である株式 合併後存続する株式会社、合併により設立する株式会社、吸収分割に際して吸収分割会社の事業に係る権利義務を承継する株式会社、新設分割により設立する株式会社、株式交換により株式交換完全親会社となる株式会社又は株式移転により設立する株式会社の同種の株式</p> <p>(2) 新株予約権の目的である株式の数 合併、会社分割、株式交換又は株式移転の比率に応じて調整する。調整の結果、新株予約権を行使した新株予約権者に交付する株式の数に1株に満たない端数が生じる場合、これを切り捨てる。</p> <p>(3) 新株予約権の行使に際して出資される財産の価額（行使価額） 合併、会社分割、株式交換又は株式移転の比率に応じて調整する。調整の結果生じる1円未満の端数は、これを切り上げる。</p> <p>(4) 新株予約権を行使することができる期間、新株予約権の行使の条件、会社が新株予約権を取得することができる事由等 吸収合併契約、新設合併契約、吸収分割契約、新設分割計画、株式交換契約又は株式移転計画において定める。</p> <p>(5) 譲渡による新株予約権の取得の制限 新株予約権の譲渡による取得については、新株予約権を交付する会社の取締役会の承認を要する。</p> |
|---------------------------------|--|

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日 | 発行済株式総数増減数 (株) | 発行済株式総数残高(株) | 資本金増減額 (百万円) | 資本金残高 (百万円) | 資本準備金増減額 (百万円) | 資本準備金残高 (百万円) |
|--------------------------------|-------------------|--------------|-----------------|----------------|-------------------|------------------|
| 平成26年10月1日 ～ 平成26年12月31日 | - | 25,920,000 | - | 100 | - | - |

(6) 【大株主の状況】

当第3四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成26年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成26年12月31日現在

| 区分 | 株式数(株) | 議決権の数(個) | 内容 |
|----------------|-----------------|----------|----|
| 無議決権株式 | - | - | - |
| 議決権制限株式(自己株式等) | - | - | - |
| 議決権制限株式(その他) | - | - | - |
| 完全議決権株式(自己株式等) | 普通株式 12,298,000 | - | - |
| 完全議決権株式(その他) | 普通株式 13,516,000 | 13,516 | - |
| 単元未満株式 | 普通株式 106,000 | - | - |
| 発行済株式総数 | 25,920,000 | - | - |
| 総株主の議決権 | - | 13,516 | - |

【自己株式等】

平成26年12月31日現在

| 所有者の氏名又は名称 | 所有者の住所 | 自己名義所有株式数(株) | 他人名義所有株式数(株) | 所有株式数の合計(株) | 発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%) |
|----------------------|------------------|--------------|--------------|-------------|------------------------|
| シャクリー・グローバル・グループ株式会社 | 東京都新宿区西新宿二丁目6番1号 | 12,298,000 | - | 12,298,000 | 47.45 |
| 計 | - | 12,298,000 | - | 12,298,000 | 47.45 |

(注) 第3四半期末現在の自己株式数は12,293,210株であります。

2【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動は、次のとおりであります。

執行役の状況

退任執行役

| 役名 | 職名 | 氏名 | 退任年月日 |
|-------|----|-------|-------------|
| 代表執行役 | - | 齋藤 匡司 | 平成26年11月21日 |

役職の異動

| 新役名 | 新職名 | 旧役名 | 旧職名 | 氏名 | 異動年月日 |
|-------|-------|-----|-------|-------|-------------|
| 代表執行役 | 管理本部長 | 執行役 | 管理本部長 | 湯田 芳久 | 平成26年11月21日 |

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間（平成26年10月1日から平成26年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成26年4月1日から平成26年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成26年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 16,351 | 16,806 |
| 売掛金 | 2,847 | 2,294 |
| 商品及び製品 | 5,495 | 7,149 |
| 原材料及び貯蔵品 | 2,516 | 2,969 |
| その他 | 3,936 | 4,042 |
| 貸倒引当金 | 39 | 43 |
| 流動資産合計 | 31,106 | 33,219 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 3,622 | 4,595 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 5,656 | 6,122 |
| 商標 | 3,935 | 4,647 |
| その他 | 1,196 | 1,480 |
| 無形固定資産合計 | 10,788 | 12,249 |
| 投資その他の資産 | | |
| その他 | 1,317 | 1,368 |
| 投資その他の資産合計 | 1,317 | 1,368 |
| 固定資産合計 | 15,728 | 18,214 |
| 資産合計 | 46,835 | 51,433 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 2,040 | 1,546 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 947 | 989 |
| 1年以内のリース債務 | 478 | 495 |
| 未払売上割戻金 | 4,954 | 4,394 |
| 未払法人税等 | 1,563 | 473 |
| 未払費用 | 3,546 | 3,871 |
| 代理店研修会議費引当金 | 745 | 526 |
| ポイント引当金 | 85 | 252 |
| その他 | 2,333 | 2,352 |
| 流動負債合計 | 16,695 | 14,903 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 11,040 | 10,368 |
| 長期リース債務 | 2,104 | 2,257 |
| 役員退職慰労引当金 | 28 | 22 |
| 退職給付に係る負債 | 1,633 | 1,746 |
| 繰延税金負債 | 597 | 406 |
| その他 | 2,039 | 2,122 |
| 固定負債合計 | 17,443 | 16,923 |
| 負債合計 | 34,139 | 31,826 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成26年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 100 | 100 |
| 資本剰余金 | 1,196 | 1,205 |
| 利益剰余金 | 18,600 | 22,768 |
| 自己株式 | 7,106 | 7,322 |
| 株主資本合計 | 12,789 | 16,751 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 7 | 6 |
| 為替換算調整勘定 | 178 | 3,045 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 406 | 352 |
| その他の包括利益累計額合計 | 220 | 2,699 |
| 新株予約権 | 126 | 155 |
| 純資産合計 | 12,695 | 19,607 |
| 負債純資産合計 | 46,835 | 51,433 |

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日) |
|--------------|--|--|
| 売上高 | 36,775 | 38,612 |
| 売上原価 | 12,602 | 13,410 |
| 売上総利益 | 24,172 | 25,202 |
| 販売費及び一般管理費 | 15,846 | 18,392 |
| 営業利益 | 8,326 | 6,809 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 32 | 33 |
| 為替差益 | 690 | 710 |
| その他 | 24 | 16 |
| 営業外収益合計 | 747 | 760 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 457 | 477 |
| その他 | 198 | 204 |
| 営業外費用合計 | 655 | 682 |
| 経常利益 | 8,418 | 6,887 |
| 特別利益 | | |
| 保険差益 | 212 | - |
| 新株予約権戻入益 | 15 | - |
| 新株予約権消却益 | 31 | - |
| 特別利益合計 | 259 | - |
| 税金等調整前四半期純利益 | 8,678 | 6,887 |
| 法人税等 | 3,756 | 2,719 |
| 四半期純利益 | 4,921 | 4,168 |

【四半期連結包括利益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 四半期純利益 | 4,921 | 4,168 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1 | 0 |
| 為替換算調整勘定 | 1,127 | 2,866 |
| 退職給付に係る調整額 | - | 53 |
| その他の包括利益合計 | 1,129 | 2,919 |
| 四半期包括利益 | 6,051 | 7,087 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 6,051 | 7,087 |

【注記事項】

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直しました。

この変更により四半期連結財務諸表に与える影響額は軽微であります。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日) |
|---------|--|--|
| 減価償却費 | 719百万円 | 872百万円 |
| のれんの償却額 | 409 | 439 |

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | | 調整額 (注)2 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3 |
|-------------------|---------|--------|--------------------|--------|-------------|-------------------------------|
| | 日本 | 北米 | その他 アジア (注)1 | 合計 | | |
| 売上高 | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 5,174 | 10,494 | 21,106 | 36,775 | - | 36,775 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 522 | 9,526 | - | 10,049 | 10,049 | - |
| 計 | 5,696 | 20,021 | 21,106 | 46,824 | 10,049 | 36,775 |
| セグメント利益 | 1,191 | 2,993 | 5,015 | 9,200 | 873 | 8,326 |

(注)1. 「その他アジア」の区分は、日本以外のアジア地域の現地法人の事業活動であります。

2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去によるものであります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | | 調整額 (注)2 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3 |
|-------------------|---------|--------|--------------------|--------|-------------|-------------------------------|
| | 日本 | 北米 | その他 アジア (注)1 | 合計 | | |
| 売上高 | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 4,726 | 10,477 | 23,408 | 38,612 | - | 38,612 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 395 | 11,049 | - | 11,444 | 11,444 | - |
| 計 | 5,121 | 21,526 | 23,408 | 50,056 | 11,444 | 38,612 |
| セグメント利益 | 672 | 4,555 | 3,360 | 8,588 | 1,779 | 6,809 |

(注)1. 「その他アジア」の区分は、日本以外のアジア地域の現地法人の事業活動であります。

2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去によるものであります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日) |
|---|--|---|
| (1) 1株当たり四半期純利益金額 | 275円11銭 | 303円11銭 |
| (算定上の基礎) | | |
| 四半期純利益金額(百万円) | 4,921 | 4,168 |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円) | - | - |
| 普通株式に係る四半期純利益金額(百万円) | 4,921 | 4,168 |
| 普通株式の期中平均株式数(千株) | 17,890 | 13,751 |
| (2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 | 272円70銭 | 288円27銭 |
| (算定上の基礎) | | |
| 四半期純利益調整額(百万円) | - | - |
| 普通株式増加数(千株) | 157 | 708 |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要 | | 新株予約権1種類(新株予約権の数1,000,000個)。この概要は「新株予約権等の状況」に記載のとおりであります。 |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成27年2月12日

シャクリー・グローバル・グループ株式会社

取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 相澤 範忠 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 寒河江 祐一郎 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているシャクリー・グローバル・グループ株式会社の平成26年4月1日から平成27年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成26年10月1日から平成26年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成26年4月1日から平成26年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、シャクリー・グローバル・グループ株式会社及び連結子会社の平成26年12月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれておりません。